



| 2.9.3 现金流量表               |                  |                  |                  |                  |  |
|---------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|--|
| 编制单位: 云南白药集团股份有限公司        |                  |                  |                  |                  |  |
| 项目                        | 2008年1-12月       |                  | 单位: (人民币) 元      |                  |  |
|                           | 合并               | 母公司              | 合并               | 母公司              |  |
| 一、经营活动产生的现金流量:            |                  |                  |                  |                  |  |
| 销售商品、提供劳务收到的现金            | 6,581,157,076.06 | 1,957,602,105.23 | 4,594,586,059.48 | 1,223,571,711.74 |  |
| 客户存款和同业存放款项净增加额           |                  |                  |                  |                  |  |
| 向中央银行借款净增加额               |                  |                  |                  |                  |  |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额           |                  |                  |                  |                  |  |
| 收到原保险合同保费取得的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 收到再保险业务现金净额               |                  |                  |                  |                  |  |
| 保户储金及投资款净增加额              |                  |                  |                  |                  |  |
| 处置交易性金融资产净增加额             |                  |                  |                  |                  |  |
| 收取利息、手续费及佣金的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 拆入资金净增加额                  |                  |                  |                  |                  |  |
| 回购业务资金净增加额                |                  |                  |                  |                  |  |
| 收到的税费返还                   | 155,265.23       |                  | 710,536.72       |                  |  |
| 收到其他与经营活动有关的现金            | 30,004,018.24    | 33,834,616.32    | 27,181,823.44    | 19,506,104.20    |  |
| 经营活动现金流入小计                | 6,611,316,359.53 | 1,991,436,721.55 | 4,622,478,419.64 | 1,243,077,815.94 |  |
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 4,232,358,251.45 | 408,500,222.17   | 3,516,743,503.94 | 414,081,133.20   |  |
| 客户存款及贷款增加额                |                  |                  |                  |                  |  |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |                  |                  |                  |                  |  |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 支付保单红利的现金                 |                  |                  |                  |                  |  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 189,061,686.93   | 91,680,284.77    | 125,803,255.49   | 52,645,035.46    |  |
| 支付的各项税费                   | 421,197,867.43   | 258,107,247.93   | 312,013,580.77   | 202,344,716.95   |  |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 961,801,675.71   | 602,257,954.83   | 596,895,316.77   | 404,092,017.67   |  |
| 经营活动现金流出小计                | 5,804,419,481.52 | 1,360,545,709.70 | 4,551,455,656.97 | 1,163,093,903.28 |  |
| 经营活动产生的现金流量净额             | 806,896,878.01   | 630,891,011.85   | 71,022,762.67    | 79,983,912.66    |  |
| 二、投资活动产生的现金流量:            |                  |                  |                  |                  |  |
| 收回投资收到的现金                 | 359,641.54       | 359,641.54       | 500,000.00       | 0.00             |  |
| 取得投资收益收到的现金               | 7,170,381.25     | 118,681,030.08   | 2,574,163.53     | 3,763,557.19     |  |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 230,530.01       | 46,291.42        | 380,833.04       | 7,000.00         |  |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |                  |                  |                  |                  |  |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 投资活动现金流入小计                | 7,760,552.80     | 119,086,963.04   | 3,454,998.57     | 3,770,557.19     |  |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 317,760,165.02   | 344,098,124.70   | 18,563,428.19    | 7,176,601.66     |  |
| 投资支付的现金                   | 27,688,945.30    | 327,688,945.30   | 27,773,800.00    | 127,273,800.00   |  |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       | 50,000,001.00    | 50,000,001.00    | -679,332.14      | 195,580.00       |  |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 投资活动现金流出小计                | 395,449,111.32   | 721,787,071.00   | 45,657,896.05    | 134,645,981.66   |  |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -387,688,558.52  | -602,700,107.96  | -42,202,897.48   | -130,875,424.47  |  |
| 三、筹资活动产生的现金流量:            |                  |                  |                  |                  |  |
| 吸收投资收到的现金                 | 1,366,120,000.00 | 1,366,120,000.00 |                  |                  |  |
| 其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金       |                  |                  |                  |                  |  |
| 发行债券收到的现金                 |                  |                  |                  |                  |  |
| 取得借款收到的现金                 | 133,400,000.00   | 110,000,000.00   | 45,000,000.00    | 35,000,000.00    |  |
| 发行其他融资收到的现金               |                  |                  |                  |                  |  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金            |                  |                  |                  |                  |  |
| 筹资活动现金流入小计                | 1,499,520,000.00 | 1,476,120,000.00 | 45,000,000.00    | 35,000,000.00    |  |
| 偿还债务支付的现金                 | 188,700,000.00   | 147,700,000.00   | 120,000,000.00   |                  |  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 67,154,092.28    | 54,399,151.30    | 57,077,647.95    | 48,405,113.80    |  |
| 其中:子公司支付给少数股东的股利、利润       | 10,465,326.96    |                  | 1,464,673.22     |                  |  |
| 支付其他与筹资活动有关的现金            | 2,136,000.00     | 2,136,000.00     |                  |                  |  |
| 筹资活动现金流出小计                | 257,990,092.28   | 204,235,151.30   | 69,077,647.95    | 48,405,113.80    |  |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 1,241,529,907.72 | 1,271,884,848.70 | -24,077,647.95   | -13,405,113.80   |  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响        |                  |                  |                  |                  |  |
| 五、现金及现金等价物净增加额            | 1,660,738,227.21 | 1,300,075,752.59 | 4,742,217.24     | -64,296,625.61   |  |
| 加:期初现金及现金等价物余额            | 674,595,767.12   | 401,364,846.39   | 669,853,549.88   | 465,661,472.00   |  |
| 六、期末现金及现金等价物余额            | 2,335,333,994.33 | 1,701,440,598.98 | 674,595,767.12   | 401,364,846.39   |  |

## 9.2.2 利润分配

编制单位: 云南白药集团股份有限公司

2008年1-12月

单位: (人民币) 元

| 项目 | 本期金额 | 上期金额 |     |
|----|------|------|-----|
| 合并 | 母公司  | 合并   | 母公司 |

一、营业总收入

5,723,198,667.65

1,681,969,853.18

4,263,268,552.25

1,252,232,223.20

二、营业总成本

5,723,198,667.65

1,681,969,853.18

4,263,268,552.25

1,252,232,223.20

三、营业利润

0.00

0.00

四、利润总额

0.00

0.00

五、净利润

0.00

0.00

六、每股收益

0.00

0.00

七、其他综合收益

0.00

0.00

八、综合收益总额

0.00

0.00

九、所有者权益变动表

0.00

0.00

十、其他

0.00

0.00

十一、综合收益总额

0.00

0.00

十二、其他

0.00

0.00

十三、综合收益总额

0.00

0.00

十四、其他

0.00

0.00

十五、综合收益总额

0.00

0.00

十六、其他

0.00

0.00

十七、综合收益总额

0.00

0.00

十八、其他

0.00

0.00

十九、综合收益总额

0.00

0.00

二十、其他

0.00

0.00

二十一、综合收益总额

0.00

0.00

二十二、其他

0.00

0.00

二十三、综合收益总额

0.00

0.00

二十四、其他

0.00

0.00

二十五、综合收益总额

0.00

0.00

二十六、其他

0.00

0.00

二十七、综合收益总额

0.00

0.00

二十八、其他

0.00

0.00

二十九、综合收益总额

0.00

0.00

三十、其他

0.00

0.00

三十一、综合收益总额

0.00

0.00

三十二、其他

0.00

0.00

三十三、综合收益总额

0.00

0.00

三十四、其他

0.00

0.00

三十五、综合收益总额

0.00

0.00

三十六、其他

0.00

0.00

三十七、综合收益总额

0.00

0.00

三十八、其他

0.00

0.00

三十九、综合收益总额

0.00

0.00

四十、其他

0.00

0.00

四十一、综合收益总额

0.00

0.00

四十二、其他

0.00

0.00

四十三、综合收益总额

0.00

0.00

四十四、其他

0.00

0.00

四十五、综合收益总额

0.00

0.00

四十六、其他

0.00

0.00

四十七、综合收益总额

0.00

0.00

四十八、其他

0.00

0.00

四十九、综合收益总额

0.00

0.00

五十、其他

0.00

0.00

五十一、综合收益总额

0.00

0.00

五十二、其他

0.00

0.00

五十三、综合收益总额

0.00

0.00

五十四、其他

0.00

0.00

五十五、综合收益总额

0.00

0.00

五十六、其他

0.00

0.00

五十七、综合收益总额

0.00

0.00

五十八、其他

0.00

0.00

五十九、综合收益总额

0.00

0.00

六十、其他

0.00

0.00

六十一、综合收益总额

0.00

0.00

六十二、其他

0.00

0.00

六十三、综合收益总额

0.00

0.00

六十四、其他

0.00

0.00

六十五、综合收益总额

0.00

0.00

六十六、其他

0.00

0.00

六十七、综合收益总额

0.00

0.00

六十八、其他

0.00

0.00

六十九、综合收益总额

0.00

0.00

七十、其他

0.00

0.00

七十一、综合收益总额

0.00

0.00

七十二、其他

0.00